



## YUBELKA MARINEL MUÑOZ MALDONADO

Ingeniero en Informática, Diseñadora Web

+58 424 7731293

Yubelka.m@gmail.com

yubelkamunoz.com

Yubelka Munoz

Fecha de Nacimiento: 17-12-1999

Dirección: San Cristóbal, Táchira, Venezuela

### UN POCO SOBE MI

Mi nombre es Yubelka, soy ingeniero informático **distinción Cum laude**. Me dedico al diseño UI/UX de productos digitales, diseño y desarrollo web especializado en CMS – WordPress, Woo Commerce, Optimización SEO, y maquetación UI. Tengo conocimientos en creación de estrategias para social media y diseño gráfico.

Me inclino por buscar soluciones creativas, innovadoras y personalizadas, siempre ajustándome a las tendencias y a la experiencia del usuario.

¡Una entusiasta del diseño!

### FORMACIÓN ACADÉMICA

**2017  
2019** **TSU en Informática**  
Instituto universitario de Tecnología Agro Industrial

**2019  
2021** **Ingeniero en Informática**  
Instituto universitario de Tecnología Agro Industrial

### EXPERIENCIA LABORAL

**2020  
2021** **Dilo Records**  
Diseñador de páginas web - España (2020 – 2021)

Como desarrollador web, especialista en CMS WordPress y WooCommerce, ideando estrategias de marketing para redes sociales, creando campañas de publicidad Ads y medición de métricas.

**2021  
2023** **Strut Company**  
Diseñador Web – Estados Unidos (2021 – 2023)

Como desarrollador web, especialista en CMS WordPress dedicado a Tiendas Online con WooCommerce, ofreciendo propuestas innovadoras para el desarrollo de sitios web intuitivos y modernos.

**2021  
2023** **Rithm**  
Diseñadora UI & UX – Estados Unidos (2021-2023)

Como diseñadora de interfaz de usuario y experiencia de usuario en productos digitales a gran escala, desarrollando guías de estilo, kits de interfaz de usuario, flujos de comportamiento de usuario y multitemas.

**2021  
2023** **Be Better Developers**  
Diseñadora Web - Colombia (2021-2023)

Como diseñadora y desarrolladora web, creando flujos de navegación y prototipos para sistemas de gestión, UI Kits, Design Systems y maquetación para aplicaciones web.

**2022** **Casinos en Chile**  
Diseñadora UI & UX - Chile (2022)

Como Diseñadora Freelance de interfaz de usuario y experiencia de usuario, en productos de entretenimiento digital, creando flujos de navegación y prototipos, UI Kits, Design Systems, flujos de comportamiento de usuario y multitemas.

### IDIOMAS

Español

Inglés

### CARACTERÍSTICAS ADICIONALES



Creativa



Comunicativa



Autodidacta



Responsable



Práctica